
حمیدرضا به گذر: سخنگوی دولت درباره وضعیت فیلترینگ و نیز برگزاری تجمعی در این 
زمینــه برای مخالفان رفع فیلتر و طرح ایــن موضوع که آیا موافقان رفع فیلتر نیز امکان 
برگزاری تجمع خواهند داشــت یا نه، تصریح کرد: این صدا شــنیده شــده است. مراحل 
انجام آن در حال اقدام است. فاطمه مهاجرانی دیروز در نشست خبری خود با نمایندگان 
رسانه ها، با اشاره به شهادت پنج نفر در اقدام اخیر متجاوزانه صهیونیست ها  اظهار کرد: 
از قرارگاه پدافند تشکر می کنیم که غیورانه جنگیدند و بیدار بودند و در راه حفظ آرمان ها 
و خاک کشــورمان برای همیشه بیدار هســتند. وی افزود: انسجام ملی ما با این اقدامات 
رژیم صهیونیستی بیشتر هم می شود و آنان سخت در اشتباه هستند که گمان می کنند با 
این اقدامات می توانند انسجام ملی ما را تحت تأثیر قرار دهند. این دست اقدامات انسجام 

ملی ما را بیشتر می کند.

انتصاب استانداران کرد و عرب نشانه ای از وفاق است
ســخنگوی دولت همچنین یادآور شــد: ایران حاصل قومیت ها و زبان های مختلف 
اســت و انتصاب فرماندار زن در کردستان و یک استاندار عرب در خوزستان برای اولین بار 
از جملــه  اقدامات اخیر دولت اســت که نشــانه ای از وفاق در ایرانی اســت که ترکیب 

قومیت های مختلف است.

   تعداد اتباع غیرمجاز از اتباع مجاز بیشتر است
وی یادآور شد: وزارت کشور به عنوان متولی امور اتباع، برنامه ای برای شناسایی 
اتباع مجاز دارد که افراد بسیار شریفی هستند و در بین آنان شاعر، محقق، مهندس 
و ســرمایه گذار داریم و در عین حال افراد غیرمجاز هم داریم که به مراتب نسبت 
آن از اتباع مجاز بیشتر است؛ لذا وزیر کشور در پی مدیریت اتباع و دیوارکشی مرزی 
هستند و این موضوع دیوارکشی فقط به خاطر اتباع انجام نمی شود، بلکه یکی از 
دلایل آن، موضوع اتباع اســت. مهاجرانی درباره تبدیل وضعیت نیروهای انسانی 
در دولت  اظهار کرد: این موضوع مهمی اســت که نیاز بــه برنامه ریزی راهبردی 
دارد و نیروهایی که برای امور خاصی از طریق شــرکت هایی در یک سازمان جذب 
می شــوند، برای انجام دادن وظیفه خاصی جذب می شــوند که خود آن سازمان 

نمی تواند انجام دهد و در همه دنیا هم معمول است.

 تأخیر پروازها و کمبود دارو
وی با بیــان اینکه در چند ماه اخیر به دلیل تحریم ها و تأخیر پروازها مســئله 
کمبود دارو  تا حدودی تشدید شد که با همکاری وزیر راه و وزیر بهداشت موضوع 
تا حد زیادی مرتفع شــده است، ادامه داد: در حال حاضر دو میلیون و صد هزار دُز 
واکســن آنفلوانزای هلندی مجوز واردات گرفته و از این تعداد حدود یک میلیون و 
۸۰۰ هزار دُز وارد کشــور شده است. ۲۵۰ هزار دُز واکسن خارجی هم برای تزریق 
به گروه های پرخطر تحویل وزارت بهداشــت شده است. مهاجرانی افزود: خیلی 
وقت ها کشــورهای غربی می گویند تحریم های ما فقط نظامی است، مردم بدانند 
تحریم ها فقط نظامی نیســت، این تحریم ها بسیاری از اوقات مواد اولیه دارویی را 
دچار مشــکل می کند. سخنگو تأکید کرد: دولت در کوتاه مدت واردات واکسن و در 

بلندمدت تقویت بنیه دانشی کشور را در دستور کار دارد.

در بودجه همه اهتمام بر این بوده که نیازمندی های دفاعی کشور برطرف شود
وی بــا قدردانی مجدد از قرارگاه پدافند که قدرت خیلی خوبی از توان دفاعی 
کشور به نمایش گذاشت، تصریح کرد: در بودجه باید به موضوعاتی مانند آموزش 
و پرورش، بهداشــت و درمان، مواد غذایی اولیــه، واردات، دارو، واردات خودرو و 
صنایــع توجه کرد. مهاجرانی یادآور شــد: گاهی اوقات این طور القا می شــود که 
هر چقدر بیشــتر پول به دســت مردم بدهیم، وضعیت بهتر می شــود، در حالی 
که این گونه نیســت، وقتی پول صرف زیرساخت ها می شود اثرات بهتری را شاهد 
هستیم به خصوص زمانی که به صنایع توجه درستی داشته باشیم. وی تأکید کرد: 
در بودجه همه اهتمام بر این بوده که نیازمندی های دفاعی کشــور برطرف شود 
و توجه ویژه ای به این موضوع شــده اســت؛ از این رو افزایش درخور توجه بالغ بر 

۲۰۰درصدی را در بودجه نظامی کشور شاهد بودیم.

 برای پیگیری وضعیت فیلترینگ نیازی به لشکرکشی های خیابانی نیست
ســخنگوی دولت در پاسخ به پرسش «شرق» درباره وضعیت فیلترینگ و نیز 
برگــزاری تجمعی در این زمینه برای مخالفان رفــع فیلتر و طرح این موضوع که 
آیا موافقان رفع فیلتر نیز امکان برگزاری تجمع خواهند داشت یا نه، تصریح کرد: 
این صدا شــنیده شده است. مراحل انجام آن در حال اقدام است. دولت به اندازه 
همه کســانی که می خواهند برای  رفع فیلترینــگ راهپیمایی کنند، پیگیر موضوع 
اســت و نیازی به راهپیمایی و به نوعی لشکرکشی های خیابانی نیست و ما پیگیر 

مطالبات مردم هستیم.

برای ما فرقی نمی کند کدام یک از کاندیداها در ایالات متحده رأی بیاورند
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشــی درباره موضع ایران در زمینه انتخابات 
آمریــکا گفت: موضوع این انتخابات به مردم آمریکا مربوط اســت و برای ما هیچ 
فرقــی نمی کند کدام یک از این دو کاندیدا در ایالات متحده رأی بیاورند. امیدواریم 
هــر کدام از این دو کاندیدا که رأی آوردند و مورد پذیرش مردم آمریکا قرار گرفتند، 
سیاست های قبلی را اصلاح کنند، به حاکمیت ملی سایر کشورها احترام بگذارند و 
از اقدامات تنش آفرینی که در این سال ها شاهد آن بودیم پرهیز کنند. این موضوع 

به نفع مردم آنهاست.

 ایران هیچ وقت تنش زایی نمی کند
مهاجرانی افزود: سیاســت ایــران تنش زدایی و کاهش تهدیدات اســت. ملت ایران 
هیچ وقت جنگ طلب نبوده بلکه صلح طلب اســت. مردم ایران هنوز زخم های دزفول و 
خرمشهر و سردشت را بر تن دارند. ایران کشوری بود که بمباران شیمیایی را تجربه کرد. 
ایران هیچ وقت تنش زایی نمی کند بلکه تنش زدایی می کند و به شدت دنبال صلح است. 
ســخنگوی دولت افزود: وزیر خارجه پرکار ما هم به  دنبال همین موضوع است و سعی 

می کند مواضع ایران را به درستی تبیین کند و تهدیدها  را به حداقل برساند.

به انتخاب استاندار زن خوش بین هستم
وی در پاسخ به پرسشــی درباره انتصاب زنان به عنوان استاندار گفت: تاکنون ۲۷ زن 
در مناصب مدیریتی جای گرفته اند. برای نخستین  بار است که در کابینه چهار زن حضور 
دارند. شــاهد وقوع اولین ها در این دولت هســتیم. در دنیا چهار وزیر راه و ترابری از زنان 
هســتند که یکی از آنان خانم فرزانه صادق اســت. امیدواریم پس از انتصاب استانداران 
شاهد حضور بیشتر زنان در مناصب مدیریتی باشیم . من به انتخاب استاندار زن خوش بین 
هســتم. وی در پاسخ به پرسشی درباره روند حل مشکلات FATF گفت: برخی فرایندها، 
زمان بر و کش دار است و نیاز به طی مسیر طولانی دارد. مردم عزیز ایران بدانند همکاران 
در دولت و سایر نهادها تلاش می کنند اثرات این موضوع را به حداقل برسانند و آسیب را 
از مردم بردارند. مهاجرانی یادآور شد: همه توان دولت بر این است وضعیت اقتصادی و 
معیشتی مردم را به حداکثر برساند و در این مسیر از هیچ اقدامی گذر نمی کند. سخنگوی 
دولت تأکید کرد: موضوع FATF جزء همین مســائل اســت؛ وزیر اقتصاد مفصل در این 
زمینه هم در فضای مجازی و هم در مصاحبه ها توضیح داد که در حال پیگیری است تا 

فشار بر مردم به حداقل برسد.

www.sharghdaily.com چهار شنبه۳
۹ آبان  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۹۶۲

ایروانی ادامه داد: «علاوه براین ایالات متحده پیش  از این نیز 
در جنایات جنگی و کارزار نسل کشــی جــاری این رژیم علیه 
غیرنظامیــان و زیرســاخت های غیرنظامــی در غــزه و لبنان 
شــریک جرم بوده اســت. اکثر بمب هایی که رژیم اســرائیل 
بر ســر غزه و لبنان می ریزد، ســاخت آمریکا هســتند». دیپلمات ارشد 
کشــورمان تأکید کرد: «جمهوری اســلامی ایران همواره دیپلماسی را 
به عنوان مســیر حل چالش های منطقه ای و تقویت صلح و ثبات دنبال 
کرده اســت. با این حال، به عنوان یک کشور دارای حاکمیت، جمهوری 
اســلامی ایران حق ذاتی خود را برای پاســخ گویی در زمان مقتضی به 
ایــن اقــدام تجاوزکارانه  که طبق ماده ۵۱ منشــور ســازمان ملل مورد 
تأیید اســت، محفوظ می دارد. پاسخ ما قانونی و کاملا منطبق با حقوق 

بین الملل خواهد بود».

 اتهام زنی های اسرائیل در دفاع از تجاوزات و اقدامات تروریستی اش
دنی دنون، ســفیر و نماینده اســرائیل در ســازمان ملــل  هم در این 
نشســت اضطراری شــورای امنیت با اشــاره بــه حمله ایــن رژیم به 
جمهوری اســلامی ایران، در دفاع از جنگ طلبی و اقدامات تروریســتی 
تل آویو مدعی شد «دشمنان اسرائیل اکنون درک می کنند که وعده های 
ما توخالی نیســت». ســفیر اســرائیل در دفاع از تجــاوزات و اقدامات 
تروریســتی تل آویو مدعی شــد: «هیــچ کشــور دارای حاکمیت، صدها 
موشک بالستیک را که به سمت جمعیت غیرنظامی آن نشانه رفته اند، 
تحمــل نخواهد کــرد. هیچ دولت مســئولیت پذیری اجــازه نمی دهد 
مردمش تحت تهدید دائمی باقی بمانند». این مقام اســرائیلی در دفاع 
از فعالیت هــای جنگ افروزانــه تلاویو خواســتار «تحریم های فوری و 

فلج کننده علیه زیرساخت های نظامی و اقتصادی ایران» شد.

احمدی: پیش بینی می شد که نشست بدون خروجی باشد
کوروش احمــدی در گفت وگویی بــا «شــرق» در واکاوی آنچه در 
جلســه شامگاه دوشنبه شورای امنیت سازمان ملل گذشت، با یادآوری 
ایــن نکته کــه «وظیفه اصلــی شــورای امنیت حفظ صلــح و امنیت 
بین المللی اســت»، تأکید کرد: «مهم ترین تهدیــد علیه صلح و امنیت 
بین الملل ناشــی از جنگ و درگیری بین کشورها و اعضای سازمان ملل 
اســت». در نتیجه به گفته این دیپلمات پیشــین ایران در سازمان ملل، 
«چون وظیفه اصلی شــورای امنیت حفظ صلــح و امنیت بین المللی 
اســت، زمانی که دو عضو ســازمان ملل وارد فاز تنش و جنگ مستقیم 
می شــوند، پیش فرض این اســت که شــورای امنیت باید برای بررسی 
مناقشه تشکیل جلسه دهد». او با اشاره به ماده ۳۹ منشور ملل متحد، 
اضافه کرد: «برای تشکیل جلسه اضطراری شورای امنیت برای بررسی 
یک تنش مسلحانه، یا کشــورهای درگیر درخواست می کنند یا اعضای 
شورای امنیت سازمان ملل تشکیل جلسه اضطراری را پیشنهاد می کنند 
یا در مواردی تشــکیل جلسه شــورا به درخواست دبیرکل سازمان ملل 
برگزار می شــود». چون به گفته احمدی، «طبق ماده ۹۹ شورای امنیت 
منشــور سازمان ملل، در غیاب درخواســتی از سوی کشورهای ذی ربط 
یا اعضای شــورای امنیــت، دبیرکل ملل متحد می تواند توجه شــورای 
امنیت را به مناقشــه یا تهدیدی علیه صلــح و امنیت بین المللی جلب 

کند و خواستار رسیدگی شود».
از زاویه دید این کارشــناس، «نتیجه برخــورد نظامی چندماهه بین 
تهران و تل آویو در زمره مناقشــاتی است که به هر حال شورای امنیت 
بایــد به آن ورود می کرد». اما درباره نحوه ورود این شــورا، او می گوید: 
«تاکنون جلسات شورای امنیت سازمان ملل، چه به درخواست ایران و 
چه به درخواســت اسرائیل، از نوع Public hearing یا جلسات استماع 
عمومــی بــوده اســت». در تبیین و تشــریح چنین جلســاتی، احمدی 
خاطرنشــان می کنــد: «در چنیــن جلســاتی معمولا یکــی از مقامات 
دبیرخانه ســازمان ملل گزارشــی به اعضای شــورای امنیت می دهد؛ 
کمااینکه در جلسه شــامگاه دوشنبه دستیار دبیرکل در امور خاورمیانه 
گزارشــی را کــه عمدتا برگرفته از اظهارات دو طرف بود، به شــورا داد 
و بعد از آن اعضای شــورای امنیــت و نمایندگان کشــورهای درگیر یا 

ذی ربط نقطه نظرات خود را مطرح کردند».
دیپلمات پیشین ایران در سازمان ملل اضافه کرد: «این گونه جلسات 
اســتماع عمومی که از طرف شورای امنیت برگزار می شود، صرفا برای 
شــنیدن نظرات اســت و به خودی خود قرار نیست به اقدامی از سوی 
شــورای امنیت بینجامد». با این حال احمدی ایــن نکته را مطرح کرد 
که «اگر در نتیجه چنین جلســه ای احســاس شود فضا یا زمینه ای برای 
ورود جدی تر شــورای امنیت وجود دارد، یک یا چند عضو پیش نویسی 
را تدویــن می کنند کــه می تواند به صــدور بیانیه مطبوعاتــی یا بیانیه 
رئیــس یا قطع نامه منجر شــود». او در توضیح بیشــتر این موضوع به 
«شرق» از نحوه کار شورای امنیت می گوید و بیان می کند: «به طور کلی 
شورای امنیت سه نوع خروجی می تواند داشته باشد؛ صدور قطع نامه، 
صدور بیانیه رئیس و صدور بیانیه مطبوعاتی. رســمی ترین و جدی ترین 
خروجی نشســت های شــورای امنیت همان قطع نامه است. بعد از آن 
بیانیه رئیس اســت که این بیانیه باید با اجماع اعضای شــورای امنیت 
تصویب شــود و رئیس نشست شــورای امنیت آن را قرائت می کند که 
رسمیت دارد و در ســوابق جلسات هم ثبت می شود. بیانیه مطبوعاتی 
پایین ترین و کم اثرترین نوع واکنش شــورای امنیت اســت» که به گفته 

احمدی، «رسمیت ندارد و در سوابق هم ثبت نمی شود».
با چنین خوانشــی، تحلیلگر ارشــد حوزه بین الملــل اذعان می کند 
«قبل از نشست دوشنبه شورای امنیت پیش بینی می شد که قرار نیست 
در این نشست اقدامی درباره تجاوز اسرائیل به خاک ایران انجام شود». 
دلیــل اصلی آن بود که بــه نظر او «اختلاف نظر بین اعضای شــورای 
امنیت و به ویژه بین اعضای دائم آن در این زمینه بســیار زیاد اســت و 
کمترین اشــتراک نظری برای اتخاذ تصمیمی از طریق شــورای امنیت 
درباره درگیری های چندماهه اخیر بین ایران و اســرائیل وجود ندارد». 
احمدی ارزیابی خود از جلسه شورای امنیت را این گونه ادامه می دهد: 
«متأسفانه در نشست شامگاه دو شنبه شورای امنیت، حتی برای صدور 
بیانیه مطبوعاتی که سندی غیررسمی است و ثبت نمی شود هم تلاشی 
نشــد»؛ چون به نظر او «اگر قرار بود بعد از خاتمه نشســت یک بیانیه 
مطبوعاتی منتشــر شــود، باید قبل از آن یک نشســت غیرعلنی برگزار 
می شد تا اعضا درباره متن بیانیه مطبوعاتی همفکری و رایزنی داشته و 
درباره محتوا و لحن آن به توافق برسند». بنابراین در سایه این واقعیت 
که چنین جلســه غیررسمی ای قبل از جلسه رســمی برگزار نشده بود، 
این دیپلمات قابل پیش بینی می دانســت که «جلســه شامگاه دوشنبه 
شــورای امنیت که به درخواست ایران و حمایت چین، روسیه و الجزایر 
برگزار شــد، صرفا یک جلسه برای دریافت گزارش و اعلام نظر و اطلاع 
از مواضع کشورها بود و از همان ابتدا مشخص بود که نمی توان انتظار 

خروجی خاصی از این نشست داشت».

عراقچی در نشستی با رؤسای نمایندگی های خارجی مقیم تهران مطرح کرد 

مأموریت جهانی برای مهار اسرائیل
گزارش

سیـاستسیـاست

شــرق: وزیر امور خارجه ایران دیروز برای تشریح و اعلام مواضع 
ایران در رابطه با منطقه و اعلام هشدارهای لازم نسبت به تبعات 
جنگ افروزی های اســرائیل در خاورمیانه نشســتی را با رؤســای 
نمایندگی هــای خارجــی مقیم تهران برگزار کــرد. بعد از حمله 
اسرائیل به برخی نقاط در ایران، بر پیچیدگی های شرایط سیاسی 
حاکم بر فضای تنش آلود منطقه افزوده شــده اما یافتن راه حلی 
بــرای کاهش تنش ها، الگویی که وزارت خارجه ایران در یک ماه 
گذشته به جد تعقیب کرده، همچنان روی میز است. هرچند حق 
مشــروع ایران در دفاع از خود در برابر اســرائیل و پاسخ متناسب 
به تعرض رخ داده غیر قابل چشم پوشــی اســت و ایران هر زمان 
صلاح بداند، از این حق خود اســتفاده خواهد کرد، اما در این بین 
دستگاه دیپلماسی تأکید دارد که مهار اسرائیل توسط حامیانش 
مهم ترین آیتم برای بازگشــت ثبات به منطقه و پایان نسل کشی 
در غــزه و جنوب لبنــان خواهد بود. بنابراین دیــروز عراقچی به 
وضوح اعلام کرد: «شــورای امنیت موظف اســت در برابر اصرار 
رژیم صهیونیســتی به جنــگ و خون ریزی در غــزه و لبنان، وارد 
عمل شده و بر اساس فصل هفتم منشور ملل متحد تحریم های 

شــدید را علیه این رژیم اعمال کند».  ســید عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، روز گذشــته و در نشستی 
با رؤســای نمایندگی هــای خارجی مقیم تهران خواســتار اقدام 
فــوری و قاطع جامعــه بین المللی برای توقــف جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی شــد. عراقچی اظهار کرد: در برهه حساس و 
تعیین کننده کنونی، جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت تلاش های 
جمعــی دیپلماتیک جهــت توقف تجــاوزات و جنایــات رژیم 
صهیونیستی تأکید دارد. او در ادامه گفت: ایران از اعضای جامعه 
بین المللی می خواهد اقدامات فوری و قاطعی را در جهت توقف 
حملات، بمباران ها و کشــتار مردم بی گناه غزه و لبنان و همچنین 
رســیدگی فوری به وضعیت وخیم انســانی و آوارگان و تسهیل 
کمک های امدادی و بشردوستانه در مناطق مزبور به عمل آورند. 
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اســلامی ایران در بخش دیگر 
صحبت های خود در این نشســت گفت: ما با یادآوری مسئولیت 
تک تک دولت های عضو ســازمان ملل متحــد، دولت های عضو 
کنوانسیون پیشــگیری و مجازات جنایت نسل کشی و دولت های 
عضو کنوانســیون های چهارگانه ژنو، برای اقدام فوری و جمعی 

در برابر نقض های فاحش حقوق بین الملل و منشور ملل متحد، 
خواستار تحرک فوری، مؤثر و قاطعانه جامعه جهانی برای مهار 
رژیم صهیونیستی هســتیم.  وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: ما 
معتقدیم تا زمانی  که تجاوزات در نوار غزه و لبنان متوقف نشود، 
منطقــه روی آرامش به خــود را نخواهد دید. ما بــرای راه حل 
پایــدار، عادلانه و فراگیر در منطقــه راهکار منطقه ای و عملیاتی 
ارائه داده ایم که مبتنی بر به رسمیت شناختن حقوق ذاتی ملت 
فلسطین برای حق تعیین سرنوشت اســت. عراقچی ادامه داد: 
بر مبنای این رویکــرد، ما معتقدیم راه حل پایــدار برای موضوع 
فلسطین، یک راه حل دموکراتیک است؛ چراکه سرزمین فلسطین 
متعلق به مردم فلسطین اســت و لذا هر تصمیمی درخصوص 
آینده آن باید توســط ســاکنان اصلی فلســطین اعم از مسلمان، 
یهودی و مســیحی صورت پذیرد. او با اشــاره بــه موضوع لبنان 
گفت: درخصوص لبنان بر این باوریم که باید واقعیت های میدان 
و جغرافیای این کشــور مورد توجه عمیق قرار گیرد؛ حزب االله و 
مقاومت لبنان ریشه در مردم این کشور دارد و ازبین رفتنی نیست. 
همه بازیگران باید برای توقف فوری جنگ در لبنان و فلســطین 

تلاش کنند و برای رسیدن به یک نتیجه مطلوب دیپلماتیک، باید 
منافع و خواســته های مشروع ملت های لبنان و فلسطین در نظر 
گرفته شــود. وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه «طرح هایی که 
صرفا منافع رژیم صهیونیستی را در نظر بگیرند حتما محکوم به 
شکســت خواهند بود»، گفت: بی شک استمرار نسل کشی در نوار 
غزه و تجاوزات رژیم صهیونیســتی علیه لبنان و ســوریه و تکرار 
ماجراجویی های نظامی رژیم در ســایر مناطق تهدیدکننده صلح 
و امنیت بین المللی اســت و بر این اساس شورای امنیت موظف 
اســت در برابر اصرار این رژیم به ادامه جنگ و خون ریزی در غزه 
و لبنان وارد عمل شده و بر اساس فصل هفتم منشور ملل متحد 
تحریم های شــدید را علیه این رژیم اعمال کند. عراقچی در پایان 
خاطرنشان کرد: حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی در شورای 
امنیــت مانع اصلی اقدام شــورا در برخورد بــا اقدامات خلاف 
بین المللی این رژیم اســت که باید متوقف شود. ما انتظار داریم 
در قبال ماجراجویی ها و شــرارت های نظامی-تروریســتی رژیم 
اسرائیل، سایر کشــورها نقش مؤثر و سازنده خود را در حفظ و 

صیانت منطقه ایفا کنند.

جدال در نیویورک

ادامـه از 
صفحه

۲

سخنگوی دولت در پاسخ به «شرق»:
صدای موافقان رفع فیلترینگ شنیده شده است


